７福薬業発第１２号

令和７年４月８日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 千代丸康重

厚生労働省「薬局・薬剤師の機能強化等に関する検討会」の「これまでの議論

のまとめ（在宅医療における薬剤提供のあり方について）」の公表について

（周知依頼）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

本年３月 31 日、厚生労働省「薬局・薬剤師の機能強化等に関する検討会（以

下、本検討会）」において、在宅医療における薬剤提供のあり方に係るこれまで

の議論のまとめが公表されました旨、日本薬剤師会より周知依頼がございまし

たので、お知らせします（別添）。

本とりまとめに基づき、日本薬剤師会では、喫緊にこの課題に取り組むべく

「地域医薬品提供体制強化のためのアクションリスト（仮称）」を策定中であり、

本年度早期に都道府県薬剤師会を通じ、地域薬剤師会、会員各位にお示しするこ

とを予定しております。

貴会におかれましては、この背景となる本まとめの趣旨・内容につき十分ご了

知いただきますよう、お願い申し上げます。